

Warszawa, dnia 22.11.2019 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

1. Zgodnie z pkt 8) Ogłoszenia, wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona musi złożyć szereg dokumentów, wśród których znajdują się m.in. oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do wykluczenia (załącznik nr 1).

Uprzejmie zwracam uwagę, że w treści załącznika nr 1 nie ma stwierdzeń dotyczących spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Czy Zamawiający potwierdza, że załącznika nr 1 nie należy składać razem z ofertą, ale dopiero na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Po dokonaniu oceny ofert Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia Załącznika Nr 1 do oferty.

2. Zgodnie z pkt 8) lit f Ogłoszenia, na wezwanie Zamawiającego należy złożyć również m.in. pełnomocnictwo do podpisania oferty.

Z treści Ogłoszenia wynika, że wraz z ofertą należy złożyć jedynie dokument potwierdzający wniesienie wadium, certyfikat ISO 9001 oraz – ewentualnie – wykaz usług do kryterium oceny ofert pn. „doświadczenie” i certyfikat AQAP do kryterium oceny ofert pn. „jakość”.

Czy Zamawiający potwierdza powyższe? Jeżeli nie, to proszę o modyfikację treści Ogłoszenia i sprecyzowanie jakie dokumenty należy złożyć wraz z ofertą, a jakie na wezwanie Zamawiającego. Obecnie w treści Ogłoszenia znajdują się sprzeczne informacje w tym zakresie.

Odpowiedź :

Jeżeli oferta Wykonawcy została podpisana przez Pełnomocnika, Zamawiający po dokonaniu oceny ofert wezwie Wykonawcę do przedłożenia pełnomocnictwa. Z ofertą należy złożyć : - dokument potwierdzający wpłatę wadium; - wykaz usług; - Certyfikat AQAP i certyfikat ISO.

3. Zgodnie z pkt 6) 3.3 Ogłoszenia, Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy m.in. członka zarządu oraz pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych.

Uprzejmie zwracam uwagę, że osoby sprawujące takie funkcje najczęściej wykonują obowiązki na podstawie umów cywilnoprawnych. Wykonywanie obowiązków przez wskazane osoby nie nosi znamion stosunku pracy.

Na jakiej podstawie prawnej i w jakim celu Zamawiający postawił taki wymóg?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zatrudnienie na podstawie umów cywilnoprawnych członka zarządu oraz pełnomocnika ds. informacji niejawnych.

4. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga posiadania przez wykonawcę certyfikatu ISO 9001:2015 z zakresem certyfikacji co najmniej: usługi bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia stałe i doraźne? Pytanie zasadne, gdyż Zamawiający nie wskazał w Ogłoszeniu zakresu certyfikacji, co wskazuje, że dopuszcza jakikolwiek certyfikat ISO w ogóle nie związany z usługami ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że certyfikat ISO 9001:2015 powinien posiadać zakres co najmniej usługi ochrony fizycznej osób i mienia.

5. Proszę o sprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie przyznawał punkty w kryterium oceny ofert pn. „doświadczenie”. Z treści Ogłoszenia wynika jedynie, że można uzyskać w tym kryterium maksymalnie 2 pkt, ale nie ma ani słowa na temat sposobu przyznawania punktów (np. 1 punkt za każdą usługę spełniającą postawione wymagania).

Odpowiedź :

Zamawiający przyzna po 1 punkcie za każdą wykazaną usługę świadczoną na rzecz przedsiębiorcy o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym (Dz. U. 2015 r poz. 1871 z póź. zm.).

6. Zgodnie z pkt 15) 2.3 Ogłoszenia, Zamawiający będzie przyznawał punkty w kryterium oceny ofert pn. „jakość” za posiadanie przez wykonawcę systemu zarządzania jakością spełniającego wymagania AQAP 2120 lub równoważny.

Uprzejmie zwracam uwagę, że certyfikat AQAP 2120 już nie funkcjonuje – został zastąpiony przez certyfikat AQAP 2110:2016. Proszę o modyfikację treści Ogłoszenia.

Proszę również o sprecyzowanie zasad przyznawania punktów w tym kryterium – wiadomo jedynie, że można uzyskać w nim maksymalnie 2 pkt (np. 2 pkt za posiadanie certyfikatu, 0 pkt za jego brak).

Odpowiedź :

Zamawiający koryguje nr AQAP na 2110:2016. Zamawiający przyzna 2 punkty za posiadanie certyfikatu AQAP

7. Zgodnie z §4 pkt 3 wzoru umowy, w skład stanu osobowego pracowników ochrony wchodzi m.in. grupa konwojowa. Tymczasem Zamawiający w żadnym z dokumentów przetargowych nie wskazał, że w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi świadczenie usług konwojowania. Proszę o wyjaśnienie tego zapisu lub jego wykreślenie.

Odpowiedź :

Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z usługi „grupy konwojowej” w przypadku doraźnej potrzeby. Usługa taka będzie realizowana na podstawie odrębnego zlecenia lub umowy i nie należy jej kosztu doliczać do oferty w postępowaniu.

8. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

9. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby pracownicy ochrony wypracowali wszystkie roboczogodziny w ramach stosunku pracy?

Odpowiedź :

Tak

10. Proszę o udostępnienie załączników do SIWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź :

Zamawiający udostępni załączniki w formie edytowalnej.

11. Proszę o obniżenie wysokości kar umownych o 50% z uwagi na poniższe uwarunkowania:

- wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 31.07.2015 r. (sygn. akt KIO/1519/15): „zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ kodeksu cywilnego w związku z art. 58 §1 kodeksu cywilnego;

- wyrok Sądu Najwyższego z 29.11.2013 (sygn. akt I CSK 124/13): „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź :

Zaproponowane kary umowne są standardowe dla tego typu umów i w żaden sposób nie naruszają warunków opisanych w przytoczonych w pytaniu orzeczeniach. Kara ta ma za zadanie zapewnić Zamawiającemu jedynie zryczałtowane odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje wysokości kar umownych.

Prz Kierownika Działu
Administracyjno-Technicznego

Iwona Racławska
mgr Iwona Racławska